

EX-TABLE 111, HAMMEL



**Medlemsbrev  
2022 Knud Eriks år**  
[www.ex111.dk](http://www.ex111.dk)

**Formand: Knud Erik Verner  
Supleant: Carl Nygaard  
Skriver: Leo Holm**

Dato: 06.04.2022.

**Medlemsbrev no. 4/2022.**

Næste møde: 3. maj 2022 kl. 18,00.

Vært: Karl Erik Fisker.

Program/ansvarlig: Værten.

3 minutter: Carl Erik Vadstrup.

**Referat fra sidste møde: 5. april 2022:**

Fraværende var: Leif Dalhoff.

**Gæst:** Vagn West.

Bænket omkring bordet fik vi serveret den obligatoriske røde og hvide sild.

Herefter braiserede svinekæber med mosede kartofler -  
efterfulgt af kaffe med kage.

Tak for et fint traktement!

**Formanden** bød velkommen til mødet.

Herefter **sang** vi "Det haver så nyligen regnet".

Herefter fik Flemming ordet for **3 minutter**,

der omhandlede krigen i Ukraine. Som det ses af vedlagte 3 min. havde Flemming beskrevet den ulykkelige situation på fremragende vis.

De 3 min. gav efterfølgende en følelsesladet debat, præget af stor sympati for det ukrainske folk. Stor respekt for de danskere, der nu tager imod de ukrainske flygtninge, der kommer til vort land. Glædeligt, at der i vores kommune nu åbnes mulighed for genhusning på det tidligere "Skaghøj" i Hammel.

Herefter fik aftenens gæst, Vagn West, ordet.

Vagn fortalte meget levende og spændende om et særdeles aktivt liv.

Vagn er oprindelig uddannet konditor med bl.a. job i København, har sejlet på langfart og været sergent i Næstved og Holstebro. Herefter Falck-redder, der blev kombineret med køreskole i Hammel.

Vagn blev senere centerleder for Aktivitetscenteret Sprækkebjerg i Voldby, hvor han samtidig arrangerede mange events for ungdomsskoleelever m.v. - bl.a. kanoture og fjeldvandring.

Vagn nåede 25 aktive år som leder af Sprækkebjerg, og det er i høj grad hans fortjeneste, at stedet er meget populært og benyttet.

TAK til Vagn for et meget interessant indlæg!

På gensyn den 3. maj!

Leo Holm

referent

3 min Extable111

Jeg skulle oprindelig have holdt mine 3 min den 1 februar.. Af forskellige grunde blev de udsat..

Vi rejste den 26 februar 14 dage til Tenerife, russerne var begyndt deres besættelse af Ukraine den 24.

I mellemtiden er der som bekendt for alvor udbrudt krig eller "speciel aktion" som russerne siger,

krig i Europa.. dette havde jeg ikke regnet med at skulle opleve i min tid.

Jeg vælger at kalde det krig, som med sanktionerne har betydet rigtigt meget for både russerne, og for europæerne, højere brændstofpriser, uroligt finansmarked med faldende kurser, samt trusler og yderligere krigshandlinger.

Der er flere gange forsøgt at nå aftale om våbenhvile, foreløbig uden resultat.

Vi ser dagligt Ukraines præsident i TV, han er en stor moralsk støtte for sine landsmænd.

Ukraine efterspørger hjælp i lufrummet fra Nato, som afholder sig fra at deltage, idet dette vil være ensbetydende med den 3 verdenskrig.

Putin truer med atomvåben og kemisk krigsførelse, der foregår mange uhyggelige ting i Ukraine

Det er bevist ifølge den ukrainske præsident Salenskyj at russerne har ødelagt fredelige byer, lavet bortførelser, tortureret og dræbt civile, man kan roligt uden problem sammenligne ham med Hitler.

Sidst hvor russeren har set sig nødsaget til at trække sig tilbage fra Kiev området, her kan vi på TV se et utal af ødelæggelser samt billeder af døde mennesker som ligger på gaden.

Russerne hævder det er skuespillere, og at de intet aner om hvem der står bag, det er mig ufatteligt at voksne mennesker kan sige sådan, og få russerne til at tro på det.

Der er streng censur hvis man har en anden mening, risiko for lange fængselsophold.

Vesten har svaret igen med sanktioner, og russerne bomber flere byer med både klyngebomber og missiler, dette driver flere millioner mennesker (sidste tal var over 4 mill.) ud af landet til en fremtid som flygtninge, som tak for sanktionerne .

En del af disse flygtninge kommer til Danmark, i første omgang var der tale om ca. 10.000 nu er tallet mindst 100.000.

Nogle forsøger sig som hjælpere ved selv at hente nogle flygtninge hertil, med blandet held, vi vil gerne hjælpe !

Tydeligvis er forskel på behandlingen af de ukrainske flygtninge, og de syriske som for ca. 7 år siden

kom gående på E 45.

Der er lavet en særlov så de kan komme i arbejde, deres børn kan komme i skole og få velfærdsydelse,

som f.eks at komme på hospitalet.

Ukraine er i vores nærområde, det er en dal af Europa, og ligger i vores baghave om man vil, afstanden fra Danmark til Ukraine er ca 1260 km.

Kan I genkende, at det er en anden måde at tage imod de her mennesker på, end vi gjorde dengang i 2015 ?

Danmark efterspørger nye medarbejdere, og ukrainerne efterspørger arbejde, men 100.000 nye beboere er mange.

I Hammel er vi begyndt indretning på frivillig basis af Plejehjemmet på Anbækvej, som passer fint til formålet. Private har kunnet indrette en lejlighed til de nye beboere. Den første etage er taget i brug kunne vi se i TV i begyndelsen af april

Nogle bliver indkvarteret privat, her er der meget forskel på betalingen for at åbne sit hjem for de fremmede, svingende fra 0 til ca 275 kr. pr. flygtning pr. dag.

Der er blandet velvilje til at hjælpe de fremmede, i Københavnsområdet gives 0 kr. i og der er nogen modvilje med at finde ledige boliger i indkvartering.

Skal vi sende hjælp i form af luftstøtte til Ukraine ?

Skal vi fortsat blot "sidde på hænderne", og se på uhyrlighederne fortsætter i Ukraine ??

Har vi råd til 100.000 eller flere flygtninge ?

Hammel 5.4.2022  
Flemming Bjerborg